ОБЩЕСТВЕННАЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
по контролю за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания

ул. М. Горького, 245/26, офис 502, г. Ростов-на-Дону, 344002, тел./факс: 8 (863) 307-52-24

исх. № 208/В от «22» декабря 2014г.

Начальнику ГУФСИН России

по Ростовской области

генерал-лейтенанту внутренней

службы

С.Ю. Смирнову

Уважаемый Сергей Юрьевич!

 В соответствии с ФЗ № 76 «Об общественном контроле за

обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и

содействия лицам, находящимся в местах принудительного содержания» от

10.06.2008 №76-ФЗ, уведомляем Вас о том, что 23.12.2014г. с 11:00ч. члены

Общественной наблюдательной комиссии Ростовской области посетят ФКУ

ИК-5  ГУФСИН России по Ростовской области для проверки соблюдения

прав граждан, содержащихся в учреждении, работы с жалобами и принятия

участия в заседаниях административной и дисциплинарной комиссий.

Состав группы: Петрашис Л.В., Адаменко Д.В.

На основании и условиях, установленных в п.п. 4,5 ст. 24 УИК РФ и

п.п. 14-15 Приказа ФСИН РФ от 28 ноября 2008г. № 652, в ходе

общественного контроля будут использованы технические средства

аудиовизуальной фиксации.

С уважением,

Председатель ОНК РО Л.В. Петрашис